SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO N.º 610, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2005

Homologa o resultado do processo eleitoral para a

escolha dos ocupantes dos cargos de Reitor e de Vice-

Reitor da UFPA - gestão 2005/2009.

 A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no

exercício da Reitoria, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento

Geral, em cumprimento à decisão do Egrégio Conselho Universitário, em reunião

extraordinária realizada nos dia 2 de fevereiro de  2005, de acordo com o disposto no art.

33 da Resolução n.º 608/Consun, de 16 de novembro de 2004, e em conformidade com os

autos do Processo n.º 001855/2005-UFPA, promulga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O :

 Art. 1º Fica homologado o resultado do processo eleitoral para a

escolha dos ocupantes dos cargos de Reitor e de Vice-Reitor da Universidade

Federal do Pará (UFPA), para o quadriênio 2005/2009, conforme lista abaixo:

CANDIDATO A REITOR N.º DE VOTOS PERCENTUAL

1. Prof. Dr. Alex Bolonha Fiúza de Mello  7.259 51,48%

2. Profª Drª Olgaíses Cabral Maués  4.572 32,42%

3. Prof. Dr. Ricardo Ishak 2.044 14,49%

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na presente data.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, em 2 de fevereiro de 2005

Prof.ª M.Sc. MARLENE RODRIGUES MEDEIROS FREITAS
V i c e - R e i t o r a

Vice-Presidente do Conselho Universitário, no exercício da Presidência